QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204534

PORTARIA: 72
Objetivo: REPRESENTAR ESTA FPEHCGV EM TREINAMENTO NO
HOSPITAL SAMARITANO DE SÃO PAULO/SP.
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART. 11 DO
DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 E SUAS ALTERAÇÕES;
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5520240/HELENA LUCIA FERREIRA PERES (ADMINISTRADOR) /
2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 19/02/2011
54195101/ROSEANE PORFIRIO DE SOUZA (FARMACEUTICO) /
2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 19/02/2011<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204529

PORTARIA Nº 68, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado
no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de FEVEREIRO/2011.
EXERCÍCIO 2011

MATRICULA NOME PERÍODO

54190905/1 ADELINA MONTEIRO DO PRADO 01/02/2011 a 02/03/2011

57188291/1 ALDA DO SOCORRO CARDOSO MORAES 01/02/2011 a 02/03/2011

54194046/2 ALDA MARIA RIBEIRO CARDOSO 07/02/2011 a 08/03/2011

57189895/1 AMANDA NATALIA PAMPLONA DA SILVA GONCALVES 01/02/2011 a 02/03/2011

5835429/2 ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO 01/02/2011 a 02/03/2011

57195648/1 ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 01/02/2011 a 02/03/2011

5155126/1 ANA MARIA MENDES LIMA 01/02/2011 a 02/03/2011

57188293/1 ANA SIMONE ALVES COSTA 01/02/2011 a 02/03/2011

54191753/1 ANTONIA ELIETE AMORIM TERTO 01/02/2011 a 02/03/2011

54195105/1 ANTONIO RAFAEL DE OLIVEIRA BARROS 01/02/2011 a 02/03/2011

54191838/2 BRUNO COSTA COELHO 01/02/2011 a 02/03/2011

54188942/1 CAMILA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MOREIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

54190914/1 CAROLINA DE FATIMA FAMPA DE SOUZA 01/02/2011 a 02/03/2011

5150280/1 CELIA DE SOUZA PINHEIRO 01/02/2011 a 02/03/2011

5187800/3 CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 01/02/2011 a 02/03/2011

54195126/1 CHARLES ADAILSON BRITO LIMA 01/02/2011 a 02/03/2011

57194047/1 CLELIO AZEVEDO DE SOUSA 01/02/2011 a 02/03/2011

54195001/1 DANIELA SMITH BRITO 01/02/2011 a 02/03/2011

54193866/1 DEISE MARIA CAMPOS BARROSO 01/02/2011 a 02/03/2011

5854334/2 DENILDE CIRINO DOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

57188304/1 DERIVAN ALVES PANTOJA 01/02/2011 a 02/03/2011

5156912/1 DORALICE RODRIGUES DOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

57193420/1 EDINALDO BASTOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

57197084/1 ELAINE CRISTINA DA CONCEICAO NUNES LOPES 01/02/2011 a 02/03/2011

5322723/3 ELIAS RODRIGUES DE NAZARE 01/02/2011 a 02/03/2011

57194361/1 ERICA CORREA DE OLIVEIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

5834694/2 ESTELIO DA SILVA LIMA 01/02/2011 a 02/03/2011

57191363/2 EVANDRO DA SILVA MADUREIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

55590247/1 FERNANDO HENRIQUE BRANDAO MOLENTO 01/02/2011 a 02/03/2011

2059320/1 GERALDA VIEIRA SOARES 01/02/2011 a 02/03/2011

5231027/1 GIANNE DE LA ROCQUE BARROS WARKEN 01/02/2011 a 02/03/2011

55590172/2 GILDA MONTEIRO TRINDADE 01/02/2011 a 02/03/2011

5103029/3 GILDA NAVEGANTES FERREIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

54184212/2 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE 01/02/2011 a 02/03/2011

5429129/3 HORACIO FERREIRA CUNHA BASTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

6063209/2 IDERLINA SOUSA DIAS 01/02/2011 a 02/03/2011

89788/1 IRACEMA GUERREIRO MEIRELLES 01/02/2011 a 02/03/2011

54193860/1 ITAMAR NAZARE DO SOCORRO CRUZ DOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

5831709/2 IVANILDE SOUZA DA SILVA 01/02/2011 a 02/03/2011

55589112/2 IVERSON ANDRE DE MELO PESSOA 01/02/2011 a 02/03/2011

54184420/3 IVETE DA LUZ PEREIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

729795/1 JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VASCONCELOS 01/02/2011 a 02/03/2011

57195086/1 JAQUELINE DA SILVA CHAVES COLINS 01/02/2011 a 02/03/2011

54187897/2 JONATHAS JARDIM SOUZA 01/02/2011 a 02/03/2011

54187854/1 JORGE AUGUSTO LEAO PEREIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

57188745/1 JOSE MARIA TEIXEIRA GUIMARAES JUNIOR 01/02/2011 a 02/03/2011

79758/1 JOSE TAVARES BARRA 01/02/2011 a 02/03/2011

57188571/1 JULIANNE DE OLIVEIRA NEVES 01/02/2011 a 02/03/2011

54195236/1 KATSURO HARADA JUNIOR 01/02/2011 a 02/03/2011

54184422/2 KELLEN CRISTINA PINHEIRO MONTEIRO 01/02/2011 a 02/03/2011

57188534/1 KELLY CRISTINA GONCALVES MARTINS 01/02/2011 a 02/03/2011

57194979/1 KLEYTON SANTOS ADEGAS 01/02/2011 a 02/03/2011

5130972/2 LAERCIA LOPES RIBEIRO 01/02/2011 a 02/03/2011

92126/1 LAURA LUCIA CABRAL DA PAIXAO 01/02/2011 a 02/03/2011

57188474/1 LEILA DO SOCORRO DE SOUSA MORAES 01/02/2011 a 02/03/2011

57193358/1 LEILIANE PINHEIRO LOBATO 01/02/2011 a 02/03/2011

5342236/2 LILIANE BRANDAO RIBEIRO 01/02/2011 a 02/03/2011

5828660/2 LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO 01/02/2011 a 20/02/2011

54195225/2 LUCIANA MOTA PEREIRA PIOTTO LEONARDI 01/02/2011 a 02/03/2011

57188498/1 LUISA CARLA GUALBERTO E SILVA 01/02/2011 a 02/03/2011

54191785/1 LUIZA MAZANE ALENCAR COELHO 01/02/2011 a 02/03/2011

5302510/4 MARCIA HELENA MACHADO NASCIMENTO 01/02/2011 a 02/03/2011

5147115/1 MARCIA MARIA SILVA DOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

5171245/2 MARCOS BELICHA ALVES 01/02/2011 a 02/03/2011

5095000/1 MARIA BENEDITA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 01/02/2011 a 02/03/2011

5831750/3 MARIA DE JESUS MALHEIROS DA FONSECA 01/02/2011 a 02/03/2011

5447070/5 MARIA DO ROSARIO AMARAL BOTELHO 01/02/2011 a 02/03/2011

54189113/1 MARIA JOANICE RODRIGUES PEREIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

5089948/4 MARIA JOSE LEAO LIMA 01/02/2011 a 02/03/2011

54190680/1 MARINA COSTA DE LIMA BRANDAO 01/02/2011 a 02/03/2011

5638240/1 MARY ELISA VELLOSO BASTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

57194625/1 MAYRA LUANA DOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

5304768/5 MIRIA DA SILVA GRUNVALD 01/02/2011 a 20/02/2011

5834953/2 MONICK CALANDRINI PEREIRA RODRIGUES 01/02/2011 a 02/03/2011

54186962/2 NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA 01/02/2011 a 02/03/2011

54184343/2 NEILA DA SILVA MORAES 01/02/2011 a 02/03/2011

57192277/1 NIVEA CRISTIANE DE SOUSA 01/02/2011 a 02/03/2011

54191769/1 NOEMIA CARVALHO SANTIAGO 01/02/2011 a 02/03/2011

5829585/2 NORMA SUELY DA CUNHA FREIRE 01/02/2011 a 02/03/2011

80845354/1 ODIR LOURINHO NASCIMENTO 01/02/2011 a 02/03/2011

54189791/1 PATRICIA BENTES DINIZ 01/02/2011 a 02/03/2011

57188610/1 RAFAELY DE SOUZA DBARROS 01/02/2011 a 02/03/2011

55587438/1 RAIMUNDO NONATO SAMPAIO DANTAS 01/02/2011 a 02/03/2011

54197966/1 RAIMUNDO NONATO TUMA DE CRISTO 01/02/2011 a 02/03/2011

5077150/1 REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES 01/02/2011 a 02/03/2011

54189135/1 RIBAMAR DA SILVA CAMPOS 01/02/2011 a 02/03/2011

54185452/2 RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA 01/02/2011 a 02/03/2011

54185452/3 RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA 01/02/2011 a 02/03/2011

2023571/2 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01/02/2011 a 02/03/2011

2023571/3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01/02/2011 a 02/03/2011

57188601/1 ROQUE MONTEIRO DA CONCEICAO 01/02/2011 a 02/03/2011

57188711/1 ROSANA CLAUDIA NASCIMENTO MENDES DE OLIVEIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

115010/1 ROSANGELA DO SOCORRO SALES MONTEIRO 01/02/2011 a 02/03/2011

5084865/3 ROSANGELA MATOS DA SILVA 01/02/2011 a 02/03/2011

5828244/4 SERGIO FIGUEIREDO DE LIMA JUNIOR 01/02/2011 a 02/03/2011

5836360/2 SILVANA FRANCA VALE 01/02/2011 a 02/03/2011

3257975/1 SILVIA LUCIA SOUZA COSTA 01/02/2011 a 02/03/2011

57188575/1 SUZANE CRISTINA GONCALVES MARTINS 01/02/2011 a 02/03/2011

54193855/1 TATIANA SOUZA LOBO 01/02/2011 a 02/03/2011

54193855/2 TATIANA SOUZA LOBO 01/02/2011 a 02/03/2011

54191791/1 WANGLEYSON KELLON LUGLIME OLIVEIRA DA COSTA 01/02/2011 a 02/03/2011

75175/1 ZULEIDE FIGUEIRA DOS SANTOS 01/02/2011 a 02/03/2011

EXERCÍCIO 2010

MATRICULA NOME PERÍODO

5831695/3 ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA 01/02/2011 a 02/03/2011

54190452/2 MARIA LUZIA COSTA FREITAS 01/02/2011 a 02/03/2011

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 69, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011.

Servidor: TATIANA VERA PINHEIRO REIS
Matrícula: 5829887/2
Cargo: PSICÓLOGO/ FPEHCGV

De: Presidência(003130000000000)
Para:Serviço Ambulatorial(003130307000000)
Data Início: 02.02.2011

PORTARIA N° 071 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado
no DOE n° 31.824 de 03.01.2011.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência da primeira, comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
DO RECURSO DE DISPENSA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO,
interposto pela servidora ROZENEIDES FERREIRA FARIAS.
II – ESTABELECER, o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão
do processo

NOME CARGO

MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRA

DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE AUX.ADMINISTRATIVO

ANA LÍGIA DA SILVA BRAGA AUX.ADMINISTRATIVO
PORTARIA Nº 73, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada
no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE:
CEDER, a servidora ELIANA DA SILVA DAMASCENO – matrícula
nº 55587318/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,
para a AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO
- ASIPAG, sem ônus para a Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, retroagindo seus efeitos
a 01/02/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204343

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 011/2011
Nome: ROSILEIDE DE SOUZA TORRES
Matrícula: 54189311/2
Cargo/Lotação: NUTRICIONISTA/FPEHCGV
Período: 25/01/2011 a 23/07/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204459

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA
CONVOCAÇÃO

Convocamos os candidatos nominados abaixo, que obtiveram
nota mínima na Prova Escrita Objetiva e se encontram
habilitados para a 2ª fase do Processo Seletivo – 2011, na área
de Clínica Médica, para comparecerem no dia, local e horário
abaixo discriminados para realização da 2ª etapa do Processo
Seletivo– Avaliação Oral Teórico-Prática, conforme descrito no
Edital de Seleção Pública Para Admissão de Médicos Residentes –
Ano 2011 desta Fundação, em função do não preenchimento de
vagas na área referida.
Data: 22/02/2011 (Terça-Feira)
Local: Gerência de Ensino e Pesquisa
Horário: 16h
Candidatos:
1. DAYANA BITTENCOURT DIAS
2. MÔNICA SUMAIA RIBEIRO CORDEIRO
3. DAVID RICARDO DA SILVA PEREIRA
4. GHEYSA DANIELLA LOBATO CARDOSO
5. MÁRCIO CUNHA MOUSINHO COELHO
Os candidatos que não comparecerem na data, local e horário
determinados serão considerados eliminados do Processo
Seletivo e dar-se-á sequencia a ordem de classificação.
COREME/FHCGV
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204232

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 032 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011.

Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Servidor: Maria de Nazaré Oliveira Fernandes
Matricula: 32867/1
Cargo: Técnico em Assuntos culturais
Triênio: 01.03.1991 a 28.02.1994
Período:17.02.11 a 18.03.11

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204258

Termo Aditivo: 18
Data de Assinatura: 11/02/2011
Valor: 250.000,00